ESTADO DE SÃO PAULO

(CM. LSÉ/tEl
PROJETO DE LEI N° A /2023

“Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais 
especiais e dá outras providências”

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais no valor de 

R$ 1.776.468,25 (ura milhão, setecentos e setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e oito 

reais e vinte e cinco centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcionai Programátiea Código

Reduzido Valor |

5 5 100.0098 02.08.01.123610028.2.060000-3.1.90.11 9714 R$ 444.117,06
6 5 100.0098 02.11.01.103010035.2.077000-3.190.11 9715 R$ 266.470,23

[...]

0 5 100.0098 02.10.01.264510015.2.038000-3.1.90.11 9719 R$ 105.880,96

Total Excesso- Art. 43, 8 Ia, 11 - L.4.320/64 (Suplementação) R$ 1.776.468,25
TOTAL R$ 1.776.468,25

CD<

O
o

CO<
Parágrafo Único O crédito aberto no caput deste artigo, no valor de R$ 1.776.468,25 (um 

milhão, setecentos e setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco 

centavos), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no Art. 43, § 1°, II - 

L.4.320/64.

Art. 2o As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025. Lei 

de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2023.